
…dejme šanci všem

MLÉČNÝ PŘÍKRM SELAT



PROČ POUŽÍVAT  
TEKUTÝ MLÉČNÝ PŘÍKRM?
Mateřské mléko je stále nejdůležitějším krmivem sajících selat. Mléčná produkce prasnic sice stoupá, 
ale nárůst není přímo úměrný zvyšování počtu selat ve vrzích. Deficit živin dostupných pro každé sele 
z mléka se tedy zvyšuje. Navíc klesá průměrná porodní hmotnost a zvyšuje se podíl menších, slabších 
i méně životaschopných selat. Tekutá forma krmiva je pro sající selata nejpřirozenější, proto ho přijímají 
lépe než suché krmivo.

Tekutý mléčný příkrm pomáhá:
 Slabým selatům s nízkou porodní hmotností
 Selatům z nadpočetných vrhů
 Selatům od prasniček a starých prasnic
 Adoptovaným selatům
 Při snížené mléčnosti prasnic
 Snižovat ztrátu kondice prasnic v laktaci
 Zvyšovat celoživotní užitkovost prasnic
 Připravit selata na odstav



TEKUTÝ PRESTARTÉR 
MILKIWEAN PRECOCE LIQUID, 
následné krmivo po mléčném krmivu Nuklospray Yoghurt pro 
selata, která ještě potřebují vyšší dotaci živin s optimálním 
podílem mléčných složek.
Použití Milkiwean Precoce Liquid: 

•   Jako následná mléčná krmná směs v tekutém stavu po mléčném krmivu Nuklospray Yoghurt
•   Je možné ji použít již od 7. dne života až do 2 – 3 dnů po odstavu (druhá fáze mléčného příkrmu)
•   Rozpouští se ve vodě v poměru 1 kg prášku: 4 až 6 l vody (nejlépe teplé 45°C)  
•   Používá se v linkách na tekutý mléčný příkrm sajících selat i manuálně do krmítek
•   Je ideální pro přechod mezi mléčnou náhražkou a startérem
•   Pokud se po odstavu krmí suché krmivo, přechází se týden před odstavem na pevné krmivo  
•   Může být také používán v sypké formě pro zchutnění startéru na porodnách i po odstavu

Výhody krmiva Milkiwean Precoce Liquid:
•   Podporuje starší sající selata až do odstavu i po něm
•   Kombinuje nutriční hodnotu mléčné náhražky a prestartéru pro podporu vývoje trávícího traktu
•   Lze použít ve všech krmných linkách pro mléčný příkrm (dobře se ozpouští, nesedimentuje a je stabilní)
•   Snižuje mortalitu selat a zvyšuje jejich vyrovnanost před odstavem 
•   Zvyšuje příjem krmiva do odstavu a připravuje selata na vysoký příjem krmiva a růst 

i po odstavu
•   Snižuje ztrátu kondice prasnic v laktaci
•   Díky optimálnímu zastoupení mléčných složek plynule 

navazuje na Nuklospray Yoghurt

MLÉČNÝ PŘÍKRM 
NUKLOSPRAY YOGHURT,
nejlepší krmivo, které můžeme nabídnout novorozeným selatům.
Použití Nuklospray Yoghurtu:

•   Již od 1. dne života (po dostatečném napití mleziva) až do jednoho týdne před odstavem
•   Většinou se podává prvních 7 až 14 dnů (první fáze mléčného příkrmu)
•   Míchá se v teplé vodě (45°C) 1 kg prášku se 2,5 l vody, pro nejvyšší možnou koncentraci živin
•   Podává se v malých množstvích 2 – 3krát denně do oválných misek nebo krmítek
•   Jednou za 24 hodin musí být krmivo spotřebováno nebo vyčištěná miska
•   Selata musí mít přístup k čisté vodě

Výhody Nuklospray Yoghurtu:
•   Snižuje mortalitu novorozených selat
•   Příznivě ovlivňuje pasáž tráveniny a redukuje výskyt průjmů
•   Zvyšuje příjem živin a podporuje maximální růst všech selat
•   Podporuje slabá, méně vitální a adoptovaná selata
•   Redukuje potřebu kojných prasnic



1

3

2

4

PRÁŠEKVODA

40 – 45 °C

PŘÍPRAVA:
NUKLOSPRAY YOGHURT se rozpouští v poměru 2,5:1 ve vodě teplé cca 40°C
(do 2,5 l vody 1 kg Nuklospray Yoghurt nebo 400 g Nuklospray Yoghurt na 1 l vody).
MILKIWEAN PRECOCE LIQUID v poměru 4 – 6:1 ve vodě teplé cca 40°C
(do 4 – 6 l vody 1 kg Precoce liquid nebo 160 – 250 g Precoce liquid na 1 l vody).

DOPORUČENÍ:
Začněte mléčným příkrmem Nuklospray Yoghurt a pokud selata potřebují i nadále pomoci, pokračujte 
tekutým prestarterem Milkiwean Precoce Liquid.

Naplno od začátku...
...nejlepší investice

Yoghurt
•   Nejlepší mléčný příkrm
•   Ihned po mlezivu
•   Ruční podávání

Milkiwean Precoce Liquid
•   Pokračování tekutého příkrmu po Yoghurtu
•   Optimální podíl mléčných složek pro starší 

selata
•   Ruční i automatické podávání

Milkiwean Precoce LiquidNuklospay Yoghurt

Selespurt 1 PRO/SAFE/MKW VITALSelespurt MAX

Trouw Nutrition Biofaktory s.r.o.
Na Chvalce 2049, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 
tel.: +420 / 281 920 737, 281 925 075
www.trouwnutrition-cse.com


